

Группа компаний «Трансмашхолдинг»

Консолидированный отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе за год, закончившийся 31 декабря 2017 г.

	Прим.	2017 год		2016 год	
		тыс. руб.	тыс. евро	тыс. руб.	тыс. евро
Выручка	20	155 806 862	2 364 242	119 550 288	1 610 517
Себестоимость реализации	21	(129 557 382)	(1 965 928)	(99 779 358)	(1 344 174)
Валовая прибыль		26 249 480	398 314	19 770 930	266 343
Коммерческие расходы	22	(1 941 624)	(29 463)	(1 457 754)	(19 638)
Общехозяйственные и административные расходы	23	(10 128 941)	(153 698)	(8 475 340)	(114 175)
Прочие операционные доходы	24	541 633	8 219	1 069 980	14 414
Прочие операционные расходы	25	(2 708 812)	(41 104)	(1 902 563)	(25 630)
Обесценение нефинансовых активов	7, 8	(2 383 479)	(36 167)	—	—
Операционная прибыль		9 628 257	146 101	9 005 253	121 314
Финансовые доходы	26	2 801 619	42 512	3 125 962	42 111
Финансовые расходы	26	(6 316 024)	(95 840)	(9 249 518)	(124 605)
Обесценение текущих финансовых активов	9	(1 776 927)	(26 963)	(421 358)	(5 676)
Доля в прибылях/(убытках) ассоциированных и совместных компаний	5	112 071	1 701	9 318	126
Прибыль до налогообложения		4 448 996	67 511	2 469 657	33 270
Расходы по налогу на прибыль	27	(1 706 418)	(25 894)	(680 430)	(9 166)
Прибыль за год		2 742 578	41 617	1 789 227	24 104
Прочий совокупный доход/(убыток)					
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>					
Эффект от пересчета в валюту представления		(76 238)	(72 966)	29 026	189 171
<i>Прочий совокупный доход/(убыток), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>					
Доход/(расход) от переоценки по планам с установленными выплатами	18	70 476	1 069	(19 791)	(267)
Прочий совокупный доход/(убыток) за вычетом налога		(5 762)	(71 897)	9 235	188 904
Итого совокупный доход/(убыток) за год, за вычетом налога		2 736 816	(30 280)	1 798 462	213 008
Прибыль/(убыток), приходящаяся на:					
Долю акционеров материнской компании		3 257 743	49 434	2 775 718	37 393
Долю неконтролирующих акционеров		(515 165)	(7 817)	(986 491)	(13 289)
		2 742 578	41 617	1 789 227	24 104
Итого совокупный доход/(убыток), приходящийся на:					
Долю акционеров материнской компании		3 218 544	(22 970)	2 714 772	225 352
Долю неконтролирующих акционеров		(481 728)	(7 310)	(916 310)	(12 344)
		2 736 816	(30 280)	1 798 462	213 008

Генеральный директор

30 марта 2018 г.

К.В. Липа

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчетности.